Tοῦ Ενδυτοφανοῦ. Τοῦτο ποιεῖ παλλακή
κλεψάσθαι. Διλατά ποιεῖ μὴ τὸ παλλακθε-
θεῖσθαι αὐτέρην ποιεῖ τῆς αἵγας σύκλοτας. ὡς δὲ
κλέψασα, εὐέχεται ὡς πᾶς κλέψας.

Οὐ μόνον ὅσα ὑφαρεῖται ἢ γυνὴ σχετῶς ρέ-
πουσίου, τῶν δοκεῖ diuortii causa διπλι-
κῆν, διλατά καὶ ὅσα σὺ τῷ καρῷ μὴ τὸ γάμον ὑ-
φείλετο, διπλικρύψῃ δὲ αὐτὸν ὅτε διέλυσε τὸν γά-
μον, καὶ τῷτον κατέχεται τῇ ρέερυμ ἀ-
μοτάρυμ. καὶ οὐ μόνον τὸ σωζόμενα ποιεῖσθαι.
σὺ τὸν ποικλαπέντων φέρεται. Εἰς τού-
τον τὸν ἀγαργνῶν, διλατά καὶ τὸ φθαρέντα, καὶ
ἔξω τῆς φίσκως γνόμην. ἀστερ τῷ δὲ *φούρ-
τηος κανθικτίκος ποιεῖ τούτων κατεῖται. Εἰ-
δεὶ καὶ σύχρονα δεδημάντα ποιεῖ οὐνος τῷ
εἰδεὶ υφέληται ἢ γυνὴ, τῷτον κα-

terum amotarum non esse pœnalem.
Quidam autem interpres exponen-
tes 2. constit. 21. tit. lib. 5. Cod. di-
cebant eam non competere constan-
te matrimonio, quod pœnalis sit. Le-
ge dig. 21. in fine, & dig. 25.

^y *Quamvis alij in quadruplum.] INNO-
MINATI.. Qui enim fisco fraudem
fecerunt, condemnatur in quadruplum
lib. 49. tit. 14. dig. 46. Qui-
dam autem sic. Si eius cui furto ali-
quid subtraactum est, bona publicata
sint, fisco fut quadruplum dat: in
actione autem rerum amotarum, sim-
plum.*

B ENANTIORH. Hic quidem in-
distinctè definit in quadruplum con-
demnari. In primo autem tit. 4. In-
stit. cum distinctione, manifestum
quidem furtem in quadruplum, nec
manifestum autem in duplum con-
demnari: quod heic etiam intelli-
gendum est.

^z *Concubina non rerum amotarum.] Si
concubina fuitum ei cuius concubi-
na est, fecerit, furti tenetur. Ge-
neraliter enim ubicumque legitimum
non contrahitur matrimonium, illic
competit furti actio aduersus mulie-
rem. Vnde si tutori suo mulier nu-
pserit, vel præfidi prouinciae; quæ ex
eadem prouincia erat, contra leges
nupsert, vel quomodocumque non
iure constituerit matrimonium, cessat
aduersus mulierem actio rerum amo-
tarum, quia furti competit.*

E NANTIORH. Hoc de concu-
binis quæ subripuit. Sed quod ad con-
cubinatum attinet, is sublatu est à
sancta ecclesia. Concubina autem,
quæ res subtraxit, ut quilibet futur-
ti tenetur.

D ^x *Diuortij causa.] Non solum quæ
muliet animo repudij subtrahit, ea
diuortij causa videtur amouere, sed
ea etiam quæ abstulit quidem tem-
pore matrimonij, celavit autem cum
dissoluit matrimonium, & pro his
tenetur actione rerum amotatum.
Nec solum res quæ exstant apud eos
qui illas subripuerunt, veniunt in
hanc actionem, sed etiam quæ in-
teriorunt, quæque in rerum natura
non sunt, quemadmodum etiam
certi conditio de his intenditur.
Sed & si res matito pignori datas mu-
liet amouerit, earum nomine tene-*

Oo ij

tur actione rerum amotarum. rene-
tur autem domino quoque pigno-
rum condicione. non ita tamen ut
ab vrrisque conueniat, sed ab uno
tantum. Sed & si diuortij tempore
fures in domum matiti induixerit, &
per eos res eius subtraxetit, etiam si
ipsa res non contrectauerit, tenetur
tamen actione rerum amorarum.
Sed & si res alienas maritus bona si-
de emerit, & antequam earum do-
minus factus esset, eas vxor subri-
puerit, vel furi opem rulerit, haec au-
tem fecerit diuortij causa, actione
rerum amotarum tenetur.

b *Certi conditionis!] IN NOMINA T. Didicisti enim lib. 12. rit. 1. dig. 9. certi conditionem ex omni causa competere.*

E I V S D E M. Eam quoque habet creditor. Solus enim dominus & creditor in pignore furtiuam · habent conditionem , ut lib. 13. tit. 1. dig. 1. & 12.

c Habet etiam dominus.] E I V S D E M.
Et furri, ut lib. 47. tit. 2. dig. 10. 11.
& dig. 28. huius tituli. In simili spe-
cie lege omnino finem 2. tit. lib. 6.
Codicis.

^d Aut furi opem tulerit.] EIVSDEM.
Quenam autem intelligatur consilium, vel opem ferre dicitur lib. 47. tit. 2. dig. 50. & lib. 50. tit. 16. digest. 53.

• Simulier cùm de vita mariti.] Mulier cùm de mariti sui peticulochè ægrotantis vita desperaret, ei quasdam res abstulit, & divertit, à morbo autem conualuit. placuit ei vtilem rerum amotarum actionem dandam. vtilem autem proprerea, quod mulier cùm maritum se elaruram sperasset, eires abstulit, non consilio diuortij. Sed si non conualuerit, mulier actione ad exhibendum tenetur, & petitione hereditatis, ut dig. 22, them. 2.

f Si seruus mulieris.] Si mulier diuor-
tij causa seruo suo iusserit, vt res ma-
riti subriperet, neque fur est, quia
non lucri sui causa videtur furtum
facere, neque in eum agitur furti.
Sed neque dominæ suæ furtum fa-
cienti opem ferre creditur.

g Servus in delictis domino parere.] **E N A N T I O P H.** Ira didicisti lib. 9.
tit. 4. dig. 2. quod eriam lege torum.
habet enim pulcherrimam & subti-

τέχεται τῇ φέρουμ αἱ μοσαίεσυν. κατέχεται δὲ καὶ
τῷ δεκάστῃ τῷ ἐνεχύρων τῷ κενδυκτικῷ. οὐχ
ἴνα λέπτοι εἰς τέσσερις ἐνάγηται, ἀλλὰ πρός ἑρός
αὐτῶν μόνον. Εἰ δὲ ἐν κυρῷ φέπουσί τις κλέψας εἰ-
σινεῖται οἷς τὸν οἶκον τῷ δινδρός, καὶ Δῆμος τού-
των ἀσέκλεψις περιγράφει αὐτὸν. Εἰ καὶ αὐτῇ
μή ἡ φάσι τῷ περιγράψασθαι, δύναται κατέχεται τῇ
φέρουμ αἱ μοσαίεσυν. Εἰ δὲ καὶ περιγράφει ἀλλο-
τερα πρόσωπα ὁ αἵρητος πίστιν καλῇ, καὶ μήπω γένο-
μην τῆς αὐτῷ δεκτοτέλειας υφείλετο αὐτῷ ἡ γυ-
νὴ, ἡ συνήργυσεν ἐπέρωτα κλέψοτι αὐτῷ, ταῦ-
τα δὲ ἐποίει φέπουσί τις ἐνέκεν, κατέχεται τῇ φέ-
ρουμ αἱ μοσαίεσυν.